Nm v

# Fraudorum

**C**re sunt vte ad hoc: qdam difficiles/qdam nobis impossibles/qdam faciles. Omnes recesere volo: eligatis qua volueritis Prima via est p plenarias indulgentias/quas sol summ p nfer dat: hec via est ad presentis intercepia: vt dicitur. Secunda via est p baptismum: et hec obsecrata est nobis: non enim denuo baptizari poterimus: patet solis pueris aut tunc. Tertia est p martyriu/ardua nitmis: p hanc multi scimus in specie visibili vi si sunt in celu ascendere in specie colube. Quarta est p intresam tritocem. Quinta est via: p quam tunc iuit Dismas in cruce: et meretrix illa quae p tritocem expiravit. Quinta est p pfectorem. Hec rara est et non trita: coemus quae viscerunt mendum: quae vitam primum habent in patientia et morte in desiderio. Sexta est p multaz tribulationum patientia. Huius bac immediate in celum ascendit mendicus Lazarus in finu Alzare tunc. Hanc elige frater: facilia est et oino cois: quod nemo sine tribulacione. Habe ergo patientiam in aduersis: cu obsecratore quod in parte tue purgatoriis querantur. Nam dominus in tribulacione petra dimittit: iurta illud: Eum illo sum in tribulacione. Et tanta potest esse operas purgariis. Septima p satisfactionem ppraua in confessione suscepit: aut voluntarie facta: vel p aliis p se solutam in corpe: vel in donis/psersum cu autoritate pmutatis. Octava est p indulgentias ecce vel platoz particulares: non enim intelligo has suspensas: et tales possent tantum multiplicari: quod omnia pccatorum suorum scilicet remissionem. Nona p canticorum suffragiorum colum: sicut in monasterijs et ecclesijs. Decima p oem opere ex charitate facta: quis spectet ad ptemplatorem si iugat intentio vel oculo quod valeat ad indulgentiam pccatorum. Sic enim dictum est de beata Magdalena: quod dimissa sunt ei peccata multa: quod dilerit multum. Et ad scriuum: Domine debitur dimisi tibi: quod rogasti me. Undecima p oem opere misericorditer primis impensis sum: et in opere misericordie tamen spuria et corporalia: quod quilibet ad septenarium redigunt: sic enim dictum est: Date et dabitis: Dimitte et dimittet vobis. Duodecima p oem opere sine penitentia: quod indulgentia pccatorum sibi fiat in hac vita/potiusque in purgatorio. Hec est via cois et oibz possibilis: et secundum Geroso: et Anthoni. efficax: nam quod habet exaudientur. Rebus est: quod si quis petit p se et pscueranter et pie habet ad salutem et ex charitate: efficax est ei oculo. Patet ex regula magistrali fundata super libro Libri: Si quod petieritis. Sed si quis petit indulgentiam pccatorum sibi fieri in hac vita potiusque in purgatorio: rite petit et pie. Patet quod pena purgatoriis loge grauior est et minus bonus immo nihil bonus de merito. Ergo si quis petit indulgentiam pccatorum sibi fieri in hac vita ex charitate et pscueranter obtinebit utique et moriens statim euolabit ad celum. Sequtus ex procedentibus: quod vel p martyriu vel aliis modis deo cognitis/purgabitis in hac vita: et loge miti quod in altera purgaretur: sicut et prius esse entia p patientia merebantur augmentari. Ex his patetur viri scissimi flagellis atteruntur in hac vita: quod fidentes in dei misericordia quod faciet eis cum teatore puentum/petunt habere puniri: non in fine peccatis. venialia etiam differri purganda. Quoz deo penitentem exaudiens amu-

**D**esus purgariis. Septima p satisfactionem ppraua in confessione suscepit: aut voluntarie facta: vel p aliis p se solutam in corpe: vel in donis/psersum cu autoritate pmutatis. Octava est p indulgentias ecce vel platoz particulares: non enim intelligo has suspensas: et tales possent tantum multiplicari: quod omnia pccatorum suorum scilicet remissionem. Nona p canticorum suffragiorum colum: sicut in monasterijs et ecclesijs. Decima p oem opere ex charitate facta: quis spectet ad ptemplatorem si iugat intentio vel oculo quod valeat ad indulgentiam pccatorum. Sic enim dictum est de beata Magdalena: quod dimissa sunt ei peccata multa: quod dilerit multum. Et ad scriuum: Domine debitur dimisi tibi: quod rogasti me. Undecima p oem opere misericorditer primis impensis sum: et in opere misericordie tamen spuria et corporalia: quod quilibet ad septenarium redigunt: sic enim dictum est: Date et dabitis: Dimitte et dimittet vobis. Duodecima p oem opere sine penitentia: quod indulgentia pccatorum sibi fiat in hac vita/potiusque in purgatorio. Hec est via cois et oibz possibilis: et secundum Geroso: et Anthoni. efficax: nam quod habet exaudientur. Rebus est: quod si quis petit p se et pscueranter et pie habet ad salutem et ex charitate: efficax est ei oculo. Patet ex regula magistrali fundata super libro Libri: Si quod petieritis. Sed si quis petit indulgentiam pccatorum sibi fieri in hac vita potiusque in purgatorio: rite petit et pie. Patet quod pena purgatoriis loge grauior est et minus bonus immo nihil bonus de merito. Ergo si quis petit indulgentiam pccatorum sibi fieri in hac vita ex charitate et pscueranter obtinebit utique et moriens statim euolabit ad celum. Sequtus ex procedentibus: quod vel p martyriu vel aliis modis deo cognitis/purgabitis in hac vita: et loge miti quod in altera purgaretur: sicut et prius esse entia p patientia merebantur augmentari. Ex his patetur viri scissimi flagellis atteruntur in hac vita: quod fidentes in dei misericordia quod faciet eis cum teatore puentum/petunt habere puniri: non in fine peccatis. venialia etiam differri purganda. Quoz deo penitentem exaudiens amu-

# Turba.CIII

# XXXIII

eruit snam: et pena purgatorij in penam huius exilij et augmentum essentias  
lis pini. scilicet aceleratio paradisi. Hinc est illud Augu. Nic vre. h seca  
ut meternu parcas. Notez et illud de Mauritio imperatore qui elegit h  
puniri: et predicatorie occisus est: sicut nup dictum fuit. Rogemus domum.  
Hec ex Bersone.

Bnica Judica. xvij. Martij Hertrudis:  
Stultorum infinitus est numerus. Eccles. i. Euagelium.

**Q**uartesimatercia turba stultorum est predicatorum (predicatio narratio) q  
male predicat/ vel predicationem male audiunt: de quo apte in ho  
dierno euangelio dicitur: ubi optimus predicatorum q solus intrepide di  
cere potuit: Quis ex vobis arguet me de peto? Et z audit  
ores pessimi q eum lapidare voluerunt propter predicationem ab eo factam. Pos  
sunt itaque dinoscendi duabz nolis.

Prima nola est: non recte predicare. Et quemadmodum optime inquit recte per  
dicare: Dominus hoc docet per Esaiam. lviij. Clama inquit ne cesses: quia tubam  
exalta vocem tuam: et annuntia populo meo sclera cor: et domini Jacob petam  
eorum. Deinde ergo predicatorum bonus tenere modum buccinatoris aut tubicinis.

Tuba est ex certis membris et frustis coadunata. Et predicationem dicit esse ex  
membris et punctis disposita: quatenus sit sonorosa/ facile a predicatori memo  
rabilis et populo: non sicut una viella (vix eius gryphe) Tuba est stricta/ vera/ et  
sus tubicinum: sed vsus finem lata. Et predicator apud se sit taciturnus/ so  
litarius/paucoz vobis: in silencio/ contemplacione/ oratione/ studio tota hebdo  
mada. Ceterum de quo predicat sit pulsus/ latus/ amplius. Tubicen non  
solus/ sed et manus dicit applicare tube. Et predicator dicit operari quod dicit: si dicit  
de humilitate/ non debet esse superbus: si de liberalitate/ non debet esse auarus;  
si de castitate/ non sit luxuriosus: contra eos quod nimis familiares sunt.

Tubicen in bello clangit ut resurgit/ per motu exercitum: non ex tabula/ et  
tura (mit gesetzte stück) sed hoc seruat donec secum in partu fuerit cum  
aliis. Et predicator in publico predicit simplicia/ plana/ affectiva/ motivata:  
doctrinalia/ magistralia in partu. Tubicen omnibus simul et eodem modo  
clangit: non habens differentiem: personat regi et militi/ duci et cuius rei. Et predica  
tor sit cōsiderans oībū dicat necessaria: sonet vox eius et clangor in auribus re  
rum et rectorum/ clericorum et secularium/ iuuenium et senium: admoneat adolescentes  
et pueros contra luxuriam et mollicitatem. Tubicen clangere non cessat: non enim cō  
pescit sagitte/ iacule aut bombardas/ nullus terror: sed usque ad mortem clangit. Et  
Et predicator nullo terrore/ percuti debet/ quoniam clangat quodcum bellum durat: et  
enim vigile in capitulo capanas percutere non cessat quodcum ignis flagrat/ siue  
in edibz pauperum siue divitum. Tubicen gloriam suam non querit/ negat/ et modi  
tatem: sed victoriā exercitum et ducit gloriam. Et predicator nec gloriam suam ne  
gotiabit/ et modestatē aut ostendit/ sed dei gloriam et populi victoriā et salutē querit. Et i-